



### وضعیت منطقه را باید به قبل و بعد از عملیات «وعده صادق» تقسیم کرد

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: عملیات «وعده صادق» صرفاً در حد یک اقدام تنبیهی تحقق یافت و سبب ایجاد تحول در معادلات جهانی و منطقه‌ای شد؛ حتی برخی کارشناسان و صاحب نظران از جبهه دشمن، اعلام داشتند که باید وضعیت قاره آسیا را به قبل و بعد از عملیات «وعده صادق» تقسیم کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای پس از ابلاغ و انتشار رسانه‌ای سند روزآمد شده تحول و...

### الزامات برقراری شفافیت در نظام مالی

گروه اقتصاد کلان: سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری اخیر خود اعلام کرد که دولت دو رویکرد مهم انضباط آفرینی و شفافیت در عرصه مالی بودجه را همواره مدنظر قرار داده است، گفته‌ای که به نظر صاحب نظران داخلی و بین المللی یکی از ارکان ایجاد اعتماد دوطرفه بین مردم و دولت تلقی می‌شود که در نهایت به افزایش انگیزه برای حضور در عرصه های مختلف اقتصادی و سرمایه گذاری در حوزه های گوناگون می‌شود که البته مانع از شکل گیری فسادهای مالی، اختلاس های کلان و... می‌شود. درآمدهای مالیاتی در سال جدید همچون سالهای قبل یکی از راه های جایگزین برای درآمدهای نفتی به دلیل شدت یافتن تحریم هاست که نرخ آن در درآمدهای دولتی سال جاری افزایش یافته است. قطعاً ایجاد انگیزه برای حضور مردم در فرآیند مالیات ستانی با توجه به سال های طولانی بی توجهی دولت به مالیات ستانی به...

### پاسخ خاندوزی به شائبه نرخ سازی دولت در بازار ارز



### تهران آماده پاسخ دندان شکن به شیطن تل آویو

گروه سیاسی: فراتر از آن چه که صهیونیست ها تصور داشتند، ایران زمینی سفت برای کوبیدن میخ جنگ طلبی است. تهران با تمام قوا و با اراده قاطع آماده پاسخ به هر گونه شیطنت جدید صهیونیست ها بعد از عملیات وعده صادق است. هر گونه پاسخ تل آویو می‌تواند سیلی بسیار بزرگ تری از عملیات تنبیهی بامداد یکشنبه را به همراه داشته باشد. به گزارش «نقش جهان»، بنابر گزارش رسانه‌ها کابینه جنگ رژیم اسرائیل در حال بررسی گزینه‌های خود برای پاسخ به ایران است. در حقیقت، عوامل افراط گراتر در دولت نتوانی‌ها پیشنهاد پاسخ ندادن به حمله ایران و پایان یافتن جنگ غزه را رد می‌کنند؛ همین امر وضعیتی است که سناریوهای خطرناکی را پیش روی منطقه قرار داده است. در مواجهه با جنگ طلبی رژیم صهیونیست طی چند روز گذشته مقام‌های سیاسی کشورمان با قاطعیت نسبت به واکنش سخت نشان دادن به هر گونه اقدام...

### مسیر توسعه روابط تجاری ایران و ازبکستان

صنعت و تجارت: آخرین وضعیت روابط اقتصادی و تجاری ایران و ازبکستان چگونه است؟ بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر یکی از چالش‌های مهم تجارت ایران و ازبکستان از نگاه تحلیلگران اقتصادی سنگین بودن ترازوی صادرات به نفع ایران است که امکان تردید در ادامه گسترش مبادلات را در طرف...

### بررسی راهکارهای بهبود بازار مسکن با مشارکت های مردمی

#### افق روشن مردمی سازی در حوزه مسکن

موفقیت ساخت مسکن بسیار سریع‌تر و ساده‌تر خواهد بود. او در ادامه افزود: «زمانی که مردم خانه‌های خود را بسازند؛ با کیفیت مدنظر خود این کار را انجام می‌دهند و دیگر فرایندهای واسطه‌گری و انبوه‌سازی و پیمان کاری که ممکن است باعث تنزل کیفیت شود؛ از بین می‌رود. همچنین، اگر مردمی سازی در مسکن انجام شود، کسری ساخت برای مردم امری قابل پذیرش است و زمان ساخت بسیار کوتاه می‌شود. به عنوان مثال امروز در استان‌هایی که به سمت واگذاری زمین به افراد واجد شرایط حرکت کرده‌اند؛ کارها بسیار سریع پیش رفته است.

■ مردمی سازی بهترین راه برای بالا بردن سرمایه اجتماعی

شکوهی در ادامه سخنان خود با اشاره تطبیقی به نوع ساخت و ساز در برخی استان‌های کشور در خصوص مزیت مردمی سازی بیان کرد: از این بین می‌توان به استان‌های خراسان شمالی و رضوی اشاره کرد که زمین و مجوز ساخت خانه‌های دو طبقه به افراد واجد شرایط داده شده است. در این استان‌ها کارهای ساخت بسیار سریع‌تر از استان‌هایی نظیر زنجان که کار ساخت به انبوه‌ساز سپرده شده یا استان سیستان و بلوچستان که به تعاونی‌ها سپرده شده است؛ پیش رفت چرا که کار در این استان‌ها با مشکلات پیچیده تری روبرو شد. به بیان ساده، در استان‌هایی که به سمت انبوه‌سازی رفته‌اند؛ به دلیل کندی سرعت پروژه‌ها، بستر نارضایتی متقاضیان به شدت وجود دارد و اگر این روش تغییر نکند تا پایان سال ممکن است این اعتراضات بیشتر نیز شود. دولت برای اینکه سرعت کار ساخت مسکن را افزایش دهد و برای خود سرمایه اجتماعی خوبی بسازد؛ باید به سرعت با واگذاری زمین مردم را به سمت مردمی سازی سوق دهد. یعنی به جای آنکه از افراد در زمان‌های مشخص ۴۰ میلیون تومان دریافت کند و افراد را به سمت ساخت خانه‌ها سوق دهد.

گروه راه و مسکن: صنعت ساخت و ساز به عنوان یک صنعت پیشرو با هدف توسعه اقتصادی است که با رونق این بخش دیگر صنایع نیز فعال می‌شوند و بر عکس رکود در بخش مسکن تاثیر منفی در حوزه اقتصاد و اشتغال خواهد داشت و با آغاز طرح نهضت ملی مسکن توسط دولت مردمی سیزدهم، شاهد تاثیرات مثبت آن در بازار مسکن هستیم. کارشناس حوزه مسکن در خصوص عملیاتی شدن شعار سال در حوزه ساخت مسکن تغییر راهبرد وزارت مسکن به مردمی سازی و عرضه زمین به مردم را راهکار تحقق شعار سال و وعده دولت سیزدهم دانست. به گزارش «نقش جهان»، ابتدای امسال و بعد از آنکه مقام معظم رهبری شعار سال را جهش تولید با مشارکت مردم تعیین کردند، مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی از تعیین راهبرد این وزارت خانه هم راستا با شعار سال که همان مردمی سازی است، خبر داد. در همین راستا محمد صالح شکوهی بیهندی، پژوهشگر حوزه مسکن و عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران در گفت و گو با مهر، شرط تحقق شعار سال و وعده دولت را عرضه زمین به متقاضیان و مردمی سازی نهضت ملی مسکن دانست. تحقق وعده ساخت چهار میلیون مسکن در گرو مردمی سازی است.

#### ■ افق روشن مردمی سازی در حوزه مسکن

بیهندی با توجه به شعار سال و جدیت وزیر راه و شهرسازی در اتخاذ راهبرد مردمی سازی گفت: «حوزه مسکن یکی از جاهایی است که مردمی سازی خیلی زود در آن نمود خواهد داشت. طبق قانون جهش تولید، دولت متعهد شده است تا در پایان هر سال یک میلیون مسکن بسازد تا در آخر ۴ سال ۴ میلیون مسکن ساخته شود. اگر دولت این تصور را داشت که خودش باید از ابتدا این ۴ میلیون مسکن را بسازد به طور حتم از همان ابتدا شکست می‌خورد. منتهی اگر دولت به سمت عرضه زمین برای واگذاری شرایط حرکت کند و این افراد خود فرایند ساخت را پیش ببرند،

### پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

# نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

گزارش «نقش جهان» از تحرکات ضد ایرانی واشنگتن بعد از اقدام تنبیهی تهران علیه تل آویو:

## ریاکاری واشنگتن در قبال عملیات نظامی ایران

۵۱ سازمان ملل دانسته است. در سطحی دیگر، وزیر خزانهداری آمریکا در اظهاراتی با واکنش به پاسخ تلافی جویانه ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در شامگاه شنبه، ادعاهایی را علیه نقش ایران در منطقه مطرح کرد. جانت یلن وزیر خزانهداری آمریکا، در پی اعلام آماده کردن تحریم‌های جدید علیه ایران از سوی دولت آمریکا، درباره احتمال بروز ضررهای اقتصادی در جهان در پی افزایش تنش‌ها در منطقه هشدار داد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که یلن ادعای فعالیت‌های «مخرب و ثبات‌زدا» را علیه ایران در اظهاراتی پیش از نشست فصلی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در این هفته مطرح کرد. او با نادیده گرفتن حق مشروع ایران برای دفاع از منافع خود، مشروعیت تحریم‌ها علیه ایران را رد کرد. یلن گفت که حمله موشکی و پهپادی ایران علیه اراضی اشغالی «نشان‌دهنده اهمیت کار خزانهداری برای استفاده از ابزارهای اقتصادی به منظور مقابله با فعالیت‌های مخرب ایران» است. او مدعی شد: از حمله آخر هفته (عملیات وعده صادق) گرفته تا حملات حوثی‌ها (انصارالله) در دریای سرخ، اقدامات ایران ثبات منطقه را تهدید می‌کند و پیامدهای اقتصادی دارد. همچنین، جیک سالویان، مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که واشنگتن طی روزهای آتی تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع خواهد کرد. طبق گزارش رویترز، وی گفت: این تحریم‌ها بر نامه موشکی، پهپادی و نهادهای حامی سپاه و وزارت دفاع ایران را شامل می‌شود.



عزیزه نکردن تکنولوژی برای اقدامات تروریستی «ممنوع می‌شود». «قانون پاداش ندادن به گروگان‌گیرها» نیز آمریکا را از پذیرفتن مقامات تحریم‌شده در نشست‌های سازمان ملل متحد منع می‌سازد. «قانون تحکیم تحریم‌های ایران» نیز تصویب شد که برخی تحریم‌ها علیه ایران را دائمی می‌کند. قطعنامه‌ای نیز تصویب شده است که از اتحادیه اروپا می‌خواهد «سرریا» سپاه پاسداران ایران را سازمانی تروریستی اعلام کند. هنوز نشانه‌ای مبنی بر قصد سنای اقدامی در راستای عملی کردن هر یک از این تدابیر وجود ندارد. اقدام ضد ایرانی مجلس نمایندگان آمریکا در پی این انجام شده است که ایران، شامگاه شنبه، عملیات «وعده صادق» را علیه رژیم صهیونیستی و در پاسخ به اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه ساختمان کنسولگری ایران در دمشق اجرا کرد. ایران این حمله را حق مشروع خود برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه علیه منافع خود و در چارچوب منشور

«از نهر تا بحر فلسطین آزاد می‌گردد» را «آشکارا یهودی‌ستیزانه» اعلام کرده و خواستار محکومیت آن است. قانون «پاسخگو کردن مقامات ارشد ایران» نیز از جمله لوایح تصویب‌شده است که خواستار ارائه گزارشی درباره دارایی‌های مقامات ارشد ایرانی است. لایحه دیگر «قانون پاسخگویی درباره تحریم‌های ایران» است که هدف جلوگیری از دور زدن تحریم‌ها علیه ایران را دنبال می‌کند. قانون تقویت ابزارها برای مقابله با استفاده از سپر انسانی» که امکان اعمال تحریم علیه نهادهایی را فراهم می‌سازد که از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند. «قانون منع قاچاق کاپتاگون» نیز از دیگر موارد تصویب‌شده توسط مجلس نمایندگان آمریکا است که به موجب آن، علیه نهادهای تولیدکننده یا تسهیل‌کننده توزیع محرکی ترکیبی به نام کاپتاگون تحریم اعمال می‌شود. افزون بر این، صادرات فناوری‌های ساخت آمریکا به ایران، به طور دائمی با تصویب «قانون

گروه سیاسی: آمریکایی‌های طی روزهای بعد از انجام اقدام تنبیهی ایران (وعده صادق) علیه رژیم اسرائیل تلاش کرده‌اند با نشان دادن موضعی منعطف تل آویو را از نشان دادن واکنش نظامی منع کنند. واشنگتن بارها از چهاره‌ای متضاد خود را حامی عدم افزایش تنش‌های اقتصادی کرده است اما بر خلاف این سیاست اعلامی طی دو روز گذشته سران سیاسی آمریکایی مجموعه‌ای از اقدامات ضدایرانی را در پیش گرفته‌اند. به گزارش «نقش جهان»، سیاست‌های کنونی واشنگتن در قبال تهران نشان دهنده رویکرد دوگانه و توأم با دروغ‌پردازی آمریکایی‌ها است. آن‌ها که هنوز نتوانسته‌اند قدرت ایران در انجام عملیات وعده صادق را درک کنند، تلاش دارند موج جدید ایران هراسی و سیاست‌های تحریمی شکست خورده را در قبال ایران در پیش بگیرند. مجلس نمایندگان آمریکا در پی پاسخ مشروع ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی و در حمایت از این رژیم، چند لایحه را علیه ایران به تصویب رساند. مجلس نمایندگان آمریکا بدون در نظر گرفتن حق مشروع ایران برای پاسخ دادن به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی، در پی عملیات «وعده صادق» ایران علیه اراضی اشغالی، چند لایحه ضدایرانی را تصویب کرد، اما هنوز مشخص نیست که سنا اقدامی در ارتباط با آن انجام دهد. نشریه آمریکایی پولیتیکو در این باره گزارش داد که این لوایح شامل قطعنامه‌ای است که شعار

### قانون ساماندهی تجارت مرزی

#### برای جلوگیری از قاچاق اجرائی شود

رئیس‌جمهور بر اجرای دقیق و کامل قانون تازه به تصویب رسیده ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی با همکاری همه دستگاه‌های مسئول و اعمال نظارت جدی بر نوع و میزان کالاهای وارداتی تأکید کرد. در جلسه صبح دیروز سه‌شنبه ۲۸ فروردین ستاد اقتصادی دولت که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و گشایش از وضعیت قاچاق کالا و سوخت از مبادی ورودی رسمی و غیررسمی ارایه کرد. وی همچنین ابعاد مختلف این پدیده از جمله حجم بالای گردش مالی قاچاق، استفاده از بسترهای قانونی برای دور زدن قانون، مسیرهای قاچاق کالا و سوخت از خارج به داخل و از داخل به خارج و همچنین نقش پشتیبانان مسیر و روند قاچاق پرداخت، رئیس‌جمهور پس از استماع گزارش و همچنین نقطه نظرات اعضای ستاد اقتصادی دولت، با بیان اینکه مبارزه و مقابله با قاچاق، کمک به تولید و اشتغال در کشور است، بر برنامه‌ریزی هماهنگ همه دستگاه‌های اجرائی نسبت به شناسایی و مسدودسازی بسترهای قاچاق و همچنین هماهنگی کامل با ستاد مقابله با قاچاق برای مقابله بی‌امان با این معضل اقتصادی تأکید کرد.

### دوران بی پاسخ ماندن جنایات

#### رژیم صهیونیستی سر آمده است

دبیر شورای نگهبان گفت: دوران بی پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی سر آمده و هر حرکت نایجابی، نابودی او را سرعت خواهد بخشید. احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ شورای نگهبان از عملیات وعده صادق رزمندگان اسلام قدر دانی کرد و گفت: حمله شایسته چندروز گذشته فرزندان شجاع ملت مسلمان ایران که بر اساس اصل دفاع مشروع و منطبق بر موازین بین‌المللی در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی صورت گرفت، جلوه پر فروغ دیگری از عزت و اقتدار ایران اسلامی را به نمایش گذاشت. وی افزود: این اقدام موجب خوشحالی و دلگرمی آزادگان جهان و به ویژه مردم غزه شد. همچنین این اقدام دقیق، سنجیده و قاطعانه، مطالبه عموم مردم عزیز ایران بود و به همین دلیل با استقبال و همراهی چشمگیر مردم مواجه شد.

### کاهش مالیات ارزش افزوده و حقوق

گمرکی کالاهای اساسی و دارو به ۱ درصد  
سخت‌گیری دولت از کاهش مالیات بر ارزش افزوده و حقوق گمرکی کالاهای اساسی و دارو به ۱ درصد خبر داد که از اول فروردین ماه اعمال می‌شود. علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با رأی هیأت دولت، تعرفه واردات و صادرات کلیه کالاها به تصویب رسید و بزودی ابلاغ خواهد شد. سعی شد در این تعرفه‌ها، جهت‌گیری در حمایت از کنترل قیمت اقلام مورد مصرف مردم و حمایت از تولید داخل باشد. وی افزود: هم چنین برای تسریع اجرای تکالیف و بودجه امسال و تحقق شعار سال، ضوابط اجرائی بودجه به تصویب هیأت وزیران رسید. بهادری جهرمی یاد آور شد: دولت برای حمایت از تأمین کالاهای اساسی مالیات ارزش افزوده و هم چنین حقوق گمرکی کالاهای اساسی، اقسام دارویی، مواد اولیه تأمین دارو و نهادهای دامی را به ۱ درصد کاهش داد و این کاهش از ابتدای فروردین اعمال خواهد شد.

گزارش «نقش جهان» از اراده قاطع ایران برای مقابله با سناریوهای آتی در ماجرای تنش با رژیم اسرائیل:

## تهران آماده پاسخ دندان شکن به شیطن تل آویو

با تقدیر از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به جنایات تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در دمشق گفت: همانطور که بارها همه مسئولان جمهوری اسلامی و مجلس اعلام کردند، اگر اسرائیل غلط دیگری بکند با پاسخی چندین برابر قوی‌تر و کوبنده‌تر مواجه می‌شود و وعده صادقی دیگری مبنی بر شخم زدن حیفا و تل آویو و خاک یکسان شدن آن‌ها حتماً محقق خواهد شد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز گفت نیروهایمان برای پاسخ به هر تهدیدی آماده هستند. به موازات تأکید مقام‌های سیاسی کشورمان بر نشان دادن پاسخ قاطع به هر گونه شیطن صهیونیست‌ها، تهران بر اراده خود برای عدم توسعه تنش در منطقه تأکید دارد. در این ارتباط، حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه کشورمان و خانم رتنو مارسودی، وزیر امور خارجه اندونزی در یک تماس تلفنی ضمن بیان این که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قوانین بین الملل علیه تجاوز رژیم صهیونیستی اقدام کرده، خاطر نشان کرد که ریشه اصلی تنش و جنگ در منطقه رژیم اسرائیل است.

منطقه قرار داده است. در مواجهه با جنگ طلبی رژیم صهیونیستی طی چندروز گذشته مقام‌های سیاسی کشورمان با قاطعیت نسبت به واکنش سخت نشان دادن به هر گونه اقدام شیطنت‌آمیز جدید از سوی تل آویو سخن به میان آوردند. سید ابراهیم رئیسی شامگاه دوشنبه در پاسخ به تماس تلفنی شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر، با تأکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه بویژه از سوی کشورهای اسلامی، حمایت‌های کور کورانه برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی را زمینه تنش‌زایی در منطقه دانست و تصریح کرد: کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعاً با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد. محمد مهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در جلسه دیروز سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ سخن مجلس تأکید کرد: «به رژیم صهیونیستی و حامیان او اخطار می‌دهم که در صورت تکرار خطایی دیگر، محکم‌تر، قاطعانه‌تر و در حجم وسیع‌تری پاسخ داده خواهد شد. علی اصغر عنایتی نماینده سبزوار در مجلس شورای اسلامی نیز در جلسه دیروز در تذکری



گروه سیاسی: فراتر از آن چه که صهیونیست‌ها تصور داشتند، ایران زمینی سفت برای کوبیدن میخ جنگ طلبی است. تهران با تمام قوا و با اراده قاطع آماده پاسخ به هر گونه شیطنت جدید صهیونیست‌ها بعد از عملیات وعده صادق است. هر گونه پاسخ تل آویو می‌تواند سبلی بسیار بزرگ‌تری از عملیات تنبیهی بامداد یک‌شنبه را به همراه داشته باشد.

به گزارش «نقش جهان»، بنابر گزارش رسانه‌ها کابینه جنگ رژیم اسرائیل در حال بررسی گزینه‌های خود برای پاسخ به ایران است. در حقیقت، عوامل افراط‌گرا تر در دولت نتانیاهو پیشنهاد پاسخ ندادن به حمله ایران و پایان یافتن جنگ غزه را رد می‌کنند؛ همین امر وضعیتی است که سناریوهای خطرناکی را پیش روی





روی خط خبر

«نقش جهان» بررسی می کند؛

# الزامات برقراری شفافیت در نظام مالی



گروه اقتصاد کلان: سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری اخیر خود اعلام کرد که دولت در پی یک رویکرد مهم انضباط آفرینی و شفافیت در عرصه مالی بودجه را همواره مدنظر قرار داده است، گفته ای که به نظر صاحب نظران داخلی و بین المللی یکی از ارکان ایجاد اعتماد و طوفان فیه بین مردم و دولت تلقی می شود که در نهایت به افزایش انگیزه برای حضور در عرصه های مختلف اقتصادی و سرمایه گذاری در حوزه های گوناگون می شود که البته مانع از شکل گیری فسادهای مالی، اختلاس های کلان و... می شود. درآمدهای مالیاتی در سال جدید همچون سالهای قبل یکی از راه های جایگزین برای درآمد های نفتی به دلیل شدت یافتن تحریم هاست که نرخ آن در درآمد های دولتی سال جاری افزایش یافته است. قطعاً ایجاد انگیزه برای حضور مردم در فرآیند مالیات ستانی با توجه به سال های طولانی بی توجهی دولت به مالیات ستانی به دلیل درآمد های نفتی مطلوب، با شفافیت در روند مالیات ستانی افراد و سازمان های حقیقی و حقوقی و همچنین اطلاع رسانی مطلوب در زمینه هزینه کرد درآمدهای مالیاتی ایجاد می شود. کارشناسان معتقدند؛ اطلاع رسانی و شفافیت در نظام دریافت و پرداخت ها تا جایی که حریم شخصی کسی را تهدید نکند عاملی برای افزایش اعتماد عمومی و ایجاد یک اقتصاد و جامعه سالم است که هم اکنون در بسیاری از کشورهای دیگر اجرا می شود. به گزارش «نقش جهان»، راه اندازی سامانه

هایی جهت شفافیت در عملکرد دولت در خصوص دریافت و پرداخت ها (حقوق و مزایا) و همچنین اطلاع رسانی در حوزه های چون؛ میزان مالیات پرداختی افراد و سازمان های حقیقی و حقوقی و چگونگی هزینه کردن آن کمک زیادی به کاهش فرار های مالیاتی کرده است، چرا که افراد با مشاهده بر خورد عادلانه در حوزه های مالی به ویژه فرآیند مالیات ستانی، انگیزه مضاعفی برای حضور در پرداخت مالیات به منظور تسریع و تسهیل در پروژه های عمرانی کشور پیدا می کند و قطعاً با تقویت حس مطالبه گری خود را در جایگاه کارفرما یا شریک در مدیریت و اجرای پروژه های میهن خود می یابد و دولت نیز در حوزه های مختلف راه در جایگاه کارفرما بلکه مخدومی می بیند که در تعامل با سرمایه گذاران دیگر ملزم به عمران و توسعه کشور هستند. کشورهایی مانند؛ نروژ، دانمارک، سوئد و فنلاند در بالاترین سطح شفافیت در باره مالیات ستانی و هزینه ها قرار دارند.

دولت در ایران هنوز به اندازه دیگر کشورها نیست. هر چند شاید تلاش هایی برای افزایش شفافیت وجود داشته اما هنوز به آنچه که ممکن است به عنوان یک سطح مناسب از شفافیت در امور مالی دولتی در نظر گرفته شود، نرسیده است و قطعاً نیاز تدابیر بیشتری در جهت افزایش شفافیت مالی دولتی است تا بتوان به ارتقای مدیریت مالی و افزایش اعتماد عمومی کمک کند. به گفته کارشناسان و جود سیستم های کنترل گر در خارج از نظام مالی دولت ها و در راس حاکمیت می تواند از اعمال تبعیض های در این زمینه جلوگیری کند و از ایجاد فسادها و اختلاس های کلان مالی جلوگیری کند. اطلاعات کامل از دارایی های مسئولان در سطوح مختلف، تقویت نظام سوت زنی به ویژه در بین مسئولان و مدیران در سطح خرد و کلان و توجه جدی به آن از سوی مقام ذیصلاح و بدون وابستگی به نهاد خاصی می تواند تقویت کننده اصل شفافیت مالی دولت باشد که البته نیاز به جود سیستم های کنترل و نظارت مستقل بر فعالیت های مالی دولت است. در این بین انتشار گزارش های دوره ای و سالیانه از فعالیت های مالی دولت به صورتی قابل فهم و قابل دسترسی برای عموم نیز می تواند مردم به ویژه کارشناسان را در بررسی عملکرد دولت و لقاء حس مشارکت در مدیریت در کشور و در نتیجه افزایش سرمایه گذاری و حضور بانگیزه در فرآیندهای مالی مانند مالیات ستانی و... تقویت کند.

## بازنگری مصوبه دستمزد

### منع قانونی ندارد

کارشناس حوزه کار، در ارزیابی احتمال تغییر مصوبه دستمزد با وجود ابلاغ رسمی بخشنامه، گفت: کارگران به دلیل اینکه میزان رقیمی که برای دستمزد تعیین شده کمتر از هزینه ها و شرایطی است که بتوانند نیازهای زندگی خانوار را تأمین کنند، همچنان این مطالبه را دارند که در خصوص دستمزد سال جدید بازنگری صورت گیرد و جلسات مزد بر گزار شود تا دستمزد بسیار ضایع و امضای آنها دوباره تعیین شود ولی وزارت کار و کارفرمایان این مساله تصویب دستمزد سال ۱۴۰۳ را پایان یافته تلقی کردند و تاکنون زیر بار این موضوع نرفتند. حمید حاج اسماعیلی ادامه داد: گروه کارگری همچنان از طریق مجاری قانونی و رسانه ها به این مساله توجه دارند و برخی نمایندگان مجلس هم در این خصوص نظرات مشابهی گروه های کارگری دارند و دعوت وزیر کار برای پاسخگویی هم مطرح شده است و به نظر می رسد که کارگران در خصوص مطالبات صنفی خود با مجلس نامه نگاری کرده اند ولی معتقدم باید در کنار جلب نظر نهادهای حاکمیتی، دولت و مجلس، مطالبات خود را از طریق نهادهای مربوطه و توسل به ابزارهای صنفی و درون تشکیلاتی پیگیری کنند.

## آخرین خبر از میزان ونحوه واگذاری

### تسهیلات بانک مرکزی

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در قانون بودجه سال جاری خبر داد و اعلام کرد: سقف تسهیلات مسکن جوانان طی چند هفته آینده افزایش می یابد و به شبکه بانکی ابلاغ می شود. مهدی صحابی با بیان اینکه در قالب قراردادهای فکتورینگ که با همکاری «وزارت امور اقتصادی و دارایی»، «بانک مرکزی» و «سازمان برنامه و بودجه» سامانه مطالبات قراردادی وزارت اقتصاد راه اندازی شده است و در قراردادهای فکتورینگ وثیقه های بانکی حذف و قرارداد بین پیمانکار و کارفرما جایگزین آن می شود. صحابی ضمن اشاره به این موضوع که بانک مرکزی با وجود اینکه موضوع قراردادهای فکتورینگ در قانون بودجه سال جاری درج نشده است، اما به منظور حمایت از تولید سهمیه ای ۵۰ همتی به شبکه بانکی ابلاغ کرده است افزود: در این ابلاغیه سهمیه هر بانک از قراردادهای فکتورینگ مشخص شده است.

## طرح کالابریگ الکترونیکی

### ادامه می یابد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: موانع و مشکلات طرح کالابریگ الکترونیکی رفع شده است و مردم استقبال مناسبی از این طرح داشتند. سیدصورت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه امروز چهارشنبه (۲۹ فروردین ۱۴۰۳) هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: درباره تداوم طرح ویژه کالابریگ الکترونیکی باید بگویم که نیاز به تصمیم مجدد است و تاکنون تصمیم جدیدی گرفته نشده است. وی افزود: استقبال خوبی از کالابریگ الکترونیکی به خصوص از سوی دهک های پایین صورت گرفته که بالای ۹۰ درصد است. در مرحله سوم این طرح نیز پیش بینی می کنیم حدود ۹۵ درصد استفاده شود. مرتضوی در ادامه اذعان کرد: موانع و مشکلات این طرح رفع شده و مردم استقبال مناسبی داشتند و کسبه هم تلاش کردند در کمترین زمان، نیازهای عمومی را پاسخ دهند.

## بانک مرکزی اعلام کرد؛

# تحول در نظام بانکی با طرح کهربا

گروه اقتصاد کلان: بانک مرکزی طرح کهربا را با ۶ بانک کلیدی که بر اساس آن تراکنش بانکی با برنامک های هوشمند تلفن همراه بدون نیاز به کارت های بانکی امکان پذیر است، به گزارش «نقش جهان»، بانک مرکزی در راستای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت و بروزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح کهربا را در دستور کار دارد. بر این اساس، مشتریان شبکه بانکی امکان تعریف کارت بانکی فیزیکی خود در برنامک های هوشمند مبتنی بر تلفن همراه را دارند. به گفته مصطفی قمی وفا-مدیر روابط عمومی بانک مرکزی- با طرح کهربای بانک مرکزی، امکان انجام تراکنش های خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی و استفاده از آن ها به جای کارت های فیزیکی بانکی مجهز شده، مطابق با آخرین فناوری و استانداردهای روز میسر گردیده است. وی گفت: هم اکنون شش بانک کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات تحت پوشش بوده و تعداد بانک های این طرح در حال افزایش است. بر اساس این گزارش؛ مشتریان شبکه بانکی می توانند برنامک هوشمندی که از سوی بانک مربوطه اعلام می شود را روی تلفن همراه هوشمند خود نصب و سپس کارت بانکی خود را روی آن برنامک ثبت کنند. از این طریق می توانند با موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه های کارتخوان، بدون استفاده از رمز، با کاربری آسان تر و امنیت بیشتر، پرداخت های خود را انجام دهند که این امر آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت های بانکی اشخاص را به شکل قابل توجهی کاهش می دهد. بانک مرکزی در راستای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت و بروزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح کهربا را در دستور کار خود قرار داده است. بر این اساس، مشتریان شبکه بانکی امکان تعریف کارت بانکی فیزیکی خود در برنامک های هوشمند مبتنی بر تلفن همراه را دارند و می توانند تراکنش های خرید را با استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی



انجام دهند و از آن ها به جای کارت های فیزیکی بانکی که روی دستگاه های پایانه فروشگاهی مجهز شده استفاده کنند. اخیراً معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از عملیاتی شدن قابلیت NFC یا ارتباط از نزدیک با استفاده از تلفن های همراه خبر داد و گفت که یکی از مهم ترین اقدامات بانک مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه پرداخت های مبتنی بر NFC است که در سال ۱۳۹۹ تحت عنوان پروژه «کهربا» از آن رونمایی شد و برای ارائه آن به مردم، نیاز به همکاری بانک ها بود. بنا بر این، مشتریان شبکه بانکی می توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه های کارتخوان، بدون استفاده از رمز با کاربری آسان تر و امنیت بیشتر، پرداخت های خود را انجام دهند. بر این اساس، با عملیاتی شدن پروژه کهربا و حذف کارت های بانکی به صورت فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت های بانکی اشخاص به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می کند. قابلیت (Near Field Communication) یا «ارتباط

آیا موانع زوج‌های جوان برای دریافت وام ازدواج برطرف شد؟

## وام ازدواج، شیرینی یک قانون برای حمایت از نهاد خانواده



قرض الحسنه ازدواج طبق مصوبه سال ۱۴۰۳ که به تازگی ابلاغ شده، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله و برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. بر اساس آنچه به دستگاه‌های اجرایی مسئول ابلاغ شده است، مسئولیت حسن اجرای این بند بر عهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مؤسسات اعتباری همه‌مدیران و کارکنان ذی‌ربط است و اجرا نشدن هر یک از بندهای این تبصره (مشمول بر تأخیر در پرداخت این تسهیلات یا دریافت ضمانت فراتر از حدود این قانون) تخلف محسوب می‌شود و در مراجع ذی‌صلاح قابل پیگیری است. متقاضیانی که قبلاً در سامانه مربوطه ثبت‌نام کرده‌اند، در اولویت پرداخت تسهیلات یادشده قرار دارند و این تسهیلات با توجه به شرایط متقاضی، برای همه افراد در صف مطابق با مبالغ مندرج در قانون بوده سال ۱۴۰۳ کل کشور قابل پرداخت است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی سال گذشته در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، به منظور تسریع در پرداخت تسهیلات ازدواج تمهیداتی را اندیشیده و بانک مرکزی را مکلف کردند که ضمن اجرای تکالیف منظور در راستای شفافیت و انضباط بخشی به استفاده از تسهیلات بانکی با اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به نحوی مدیریت کند که تعداد جوانان در صف وام ازدواج در پایان هر ماه کمتر از ۴۰ هزار نفر باشد.

زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان به وام ۱۲۰ میلیون تومان اضافه شد؛ در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات به هر یک از زوج‌های جوان پرداخت می‌شد. تسهیلات قرض الحسنه سال ۱۴۰۲ اما با افزایش بیشتری همراه بود و زوج‌های جوان می‌توانستند مبلغ یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون معادل ۱۸۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله تسهیلات قرض الحسنه دریافت کنند و این مبلغ برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال ۲۲۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد. اما در مصوبه سال ۱۴۰۳ که به تازگی ابلاغ شده است، این اعداد تغییر چشمگیری دارد و تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین ۱۳۹۹ بوده است، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله و برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. تسهیلات

اسلامی ایران را مکلف کرده است تا از محل پس‌انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به همه زوج‌هایی که بیشتر از چهار سال از تاریخ عقدایشان نگذشته باشد و تاکنون تسهیلات ازدواج دریافت نکرده‌اند با اولویت نخست پرداخت کند. مبلغ این وام از سال‌های گذشته تاکنون هر ساله با افزایش‌هایی روبرو بوده و به گفته برخی کارشناسان، این تسهیلات یکی از مشوق‌ها و کمک‌کننده‌ها در عقد ازدواج است. بر اساس تصویب مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تلفیق، مبلغ این وام در سال ۵۰۰، ۹۹ میلیون تومان بود و زوج‌ها می‌توانستند در مجموع ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند؛ زوج‌های جوان در سال ۱۴۰۰، مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال معادل ۷۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله و با یک ضامن معتبر و سفته، تسهیلات دریافت می‌کردند و در سال ۱۴۰۰ وام ۱۲۰ میلیونی در نظر گرفته شد و بر اساس طرح تشویقی برای زوج

گروه اجتماعی: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بانک مرکزی را به پرداخت تسهیلات و وام ازدواج به منظور حمایت از جوانان برای ازدواج مکلف کرده است؛ موضوعی که هر ساله بررسی و با تصویب بودجه، ابلاغ و اجرایی می‌شود تا ایران را از چاله جمعیتی خارج و از مشکلات ناشی از کاهش جمعیت و نیروی کار در آینده بکاهد. به گزارش «نقش جهان»، کاهش مستمر نرخ باروری و سالخوردگی جمعیت و تأثیر آن بر اقتصاد در سطح عرضه و تقاضا، علت اصلی تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است؛ با وضعیت کنونی در سال ۲۰۵۰ درصد سالخوردگی جمعیت ایران به ۳۳ درصد افزایش خواهد یافت. «ایران در سال ۱۴۳۰ از ۹۳ میلیون نفر جمعیتی که سازمان ملل برای آن پیش‌بینی کرده است، ۳۱ میلیون سالمند خواهد داشت» این موضوعی است که محمدجواد محمودی رییس موسسه تحقیقات جمعیت آن را اعلام کرده است و همه این آمارها اجرای درست و اصولی قانون جوانی جمعیت را پیش از این برای جامعه و سرنویشت کشور جدی و ضروری می‌کند. این قانون که یکی از مترقی‌ترین قوانین کشور است؛ در بندهایی از خود به موضوع مشوق‌هایی برای ازدواج و در پی آن فرزندآوری اشاره دارد؛ تا جایی که ماده ۶۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به موضوع حمایت‌های مالی از تشکیل خانواده و ازدواج پرداخته و به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری

## بازگشت ۱۱۹ هزار میلیارد تومان به بیت المال

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از وصول و استرداد وجوه مبلغ ۱۱۹ همت مربوط به بیت المال با ورود و پیگیری‌های این سازمان در سال گذشته خبر داد. به گزارش «نقش جهان»، ذبیح‌الله خداییان به بخشی از اقدامات سازمان بازرسی کل کشور برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: بعد از نام گذاری سال گذشته به عنوان «مهار تورم، رشد تولید»، بلافاصله کار گروه پیگیری تحقق شعار سال با حضور مسئولان در سازمان بازرسی و متناظر آن در استان‌ها تشکیل شد و کار گروه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان که در سال ۱۴۰۱ تشکیل شده بود نیز همچنان به فعالیت خود در کنار این کار گروه ادامه داد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: در نتیجه اقدامات سازمان بازرسی از تعطیلی ۵۴۸ واحد تولیدی جلوگیری به عمل آمد که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۱۳۸ درصدی داشته است.

## ممنوعیت ورود سگ

### به بوستان‌های تهران

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اشاره به ممنوعیت ورود حیوانات اهلی به ویژه سگ‌ها به بوستان‌های تهران، گفت: در این حوزه شهروندان باید همراهی و همکاری لازم را داشته باشند. به گزارش «نقش جهان»، حسین نظری در حاشیه برگزاری جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: قطعاً اولویت اول شهرداری نظافت آن است. امروز گزارش مفصلی از اقدامات معاونت خدمات شهری در حوزه استقبال از بهار و همچنین رویدادهای ملی و مذهبی از بعد از دهه فجر وجود داشته به همراه عملکرد در حوزه بارش برف و باران در صحن شورا ارائه شد. وی افزود: در این مدت در حوزه نظافت شهر تلاش زیادی صورت گرفته؛ اما شاید نتیجه با تلاش‌های انجام شده برابر نبوده؛ لذا آسیب‌شناسی صورت گرفت و اشکالات احصا شد.

## رئیس قوه قضاییه:

## وضعیت منطقه را باید به قبل و بعد از عملیات «وعده صادق» تقسیم کرد



گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: عملیات «وعده صادق» صرفاً در حد یک اقدام تنبیهی تحقق یافت و سبب ایجاد تحول در معادلات جهانی و منطقه‌ای شد؛ حتی برخی کارشناسان و صاحب‌نظران از جبهه دشمن، اعلام داشتند که باید وضعیت قاره آسیا را به قبل و بعد از عملیات «وعده صادق» تقسیم کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای پس از ابلاغ و انتشار رسانه‌ای سند روز آمده تحول و تعالی قضایی در جلسه ستاد راهبری اجرای این سند با اشاره به عملیات غرور آفرین

و ظفر مندان «وعده صادق» در تنبیه جنایتکاران صهیونیستی، اظهار داشت: ابتدا باید از همه کسانی که در راستای عزت و اقتدار و حکمت ایران اسلامی تلاش و مجاهدت می‌کنند، تقدیر و تشکر داشته باشیم؛ عملیات «وعده صادق» یک اقدام فوق‌العاده و در راستای عزت و اقتدار و حکمت ایران اسلامی بود. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: عملیات «وعده صادق» که صرفاً یک اقدام تنبیهی علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی بود، حق مشروع جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود؛ زیرا همه دنیا در روز ۱۳ فروردین متوجه اقدام جنایتکارانه رژیم اسرائیل در تجاوز به کنسولگری ایران در دمشق شدند؛ اقدامی که مغایر با عرف و حقوق بین‌الملل بود و به شهادت مستشاران ایرانی منجر شد؛ مستشارانی که به خواست و دعوت دولت سوریه در این کشور حضور داشتند. رئیس دستگاه قضا گفت: جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا اعلام کرد که جنایت رژیم متجاوز

صهیونیستی در حمله به کنسولگری‌اش در دمشق را که به منزله حمله به خاک کشور است، بی‌پاسخ نمی‌گذارد؛ از اینرو، عملیات «وعده صادق» صرفاً در حد یک اقدام تنبیهی، تحقق یافت؛ البته به‌انداز کارشناسان بین‌المللی و صاحب‌نظرانی نظامی و سیاسی از جبهه دشمن، عملیات مزبور، اقدامی پیچیده و شگفت‌آور بود و سبب ایجاد تحول در معادلات جهانی و منطقه‌ای شد؛ حتی برخی کارشناسان و صاحب‌نظران از جبهه دشمن، اعلام داشتند که باید وضعیت قاره آسیا را به قبل و بعد از عملیات «وعده صادق» تقسیم کرد. رئیس عدلیه اظهار داشت: دشمن اعلام کرد که نداشتن ایران اسلامی هم‌زمان بتواند این تعداد و این انواع از موشک و پهپاد را به سمت اراضی اشغالی و پایگاه‌ها و مواضع صهیونیست‌های غاصب گسیل دارد؛ باید توجه داشت که جمهوری اسلامی ایران از پیش اعلام کرده بود که یک اقدام تنبیهی و متناسب را در قبال جنایت اسرائیل

در دمشق صورت می‌دهد؛ بنابراین صهیونیست‌ها با همکاری آمریکایی‌ها و برخی دیگر از دول غربی، تمهیدات لازم را برای رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ما اندیشیده بودند اما با این حال، تعداد قابل توجهی از این پرتابه‌ها، با موفقیت به اهداف مورد نظر اصابت کردند و اثرات مورد نظر را گذاشتند. محسنی اژه‌ای گفت: به موجب عملیات موفقیت‌آمیز و غرور آفرین «وعده صادق»، قلوب همه دوستداران حق و همه مخالفان قدرت‌های استکباری و همه بیزاران از ظلم، شاد و مسرور شد؛ فراموش نکنیم که بیش از شش ماه است که ماشین‌کنش‌تار رژیم غاصب صهیونیستی تحت حمایت آمریکا و برخی دیگر از دول غربی، در باریکه غزه مشغول انواع و اقسام جنایت‌هاست؛ همه کسانی که با مشاهده تصاویر جنایات سبعمانو و وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه، قلب‌شان جریحه‌دار شده بود، پس از عملیات وعده صادق، مشغوف و مبهت شدند.

## افزایش مبلغ جریمه‌ها هنوز ابلاغ نشده است

رئیس پلیس راهور فراچاز پیگیری برای اجرایی شدن اعتراض اینترنتی به جرائم رانندگی در سال جاری خبر داد. به گزارش «نقش جهان»، سردار سید تیمور حسینی درباره میزان افزایش جرائم رانندگی در سال جدید گفت: نرخ جدید جریمه‌ها هنوز به ما ابلاغ نشده است و ما منتظریم نرخ جریمه‌ها از طرف هیات دولت به پلیس راهور اعلام شود. اما در کل می‌توانیم بگویم که جریمه‌های مربوط به تخلفات حادثه‌ساز تا پنج برابر افزایش پیدامی‌کند البته این افزایش پنج برابری مربوط به تمام تخلفات نیست و همانطور که گفتیم در مورد تخلفات حادثه‌ساز تا پنج برابر افزایش مبلغ را خواهیم داشت. حسینی ادامه داد: بیشترین میزان جرائم مربوط به رانندگی در حالت مستی و مصرف مواد روان گردان است. توقیف خودرو، شش ماه ضبط گواهینامه و نمره منفی معرفی به مراجع قضایی از جرائم این مورد تخلف در نظر گرفته شده است. رئیس پلیس راهور فراچابایان اینکه قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی در سال ۱۳۸۹ به تصویب رسیده و از ابتدای سال ۱۳۹۰ به اجرا گذاشته شد است، گفت: در همین قانون پیش‌بینی شده که پلیس می‌تواند هر سه سال یک بار پیشنهاد افزایش جریمه‌ها را با توجه به نرخ تورم داشته باشد و این پیشنهاد باید در هیات دولت مطرح شود.





روی خط خبر

یک کارشناس انرژی مطرح کرد

# توسعه بازارهای جدید برای صادرات نفت ایران



گروه انرژی: یک کارشناس انرژی با تاکید بر اینکه ایران با تمرکز بر حوزه نفت و گاز و توسعه تولید با کمک بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان توانست به نرخ رشد اقتصادی قابل توجه ۵.۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ دست یابد، گفت: رویکرد دولت برای توسعه میادین گازی سبب افزایش تولید گاز شده است. مهدی هاشم‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا در رابطه با اهمیت نقش نفت و گاز در تحقق رشد اقتصادی ۵.۴ درصدی ایران در سال گذشته و رتبه دوم بیشترین رشد اقتصادی در بین ۳۰ اقتصاد برتر جهان اظهار داشت: تجارت انرژی ایران به طور قابل توجهی تحت تاثیر تحریم‌های اعمال شده قرار گرفته است؛ با این حال، با حرکت فعال برای طراحی مجدد تجارت انرژی ایران، فرصت قابل توجهی برای رشد اقتصادی وجود آورده است. وی افزود: ایران با تمرکز بر راهبردهای مهم ایجاد بازار در حوزه نفت و گاز و همچنین توسعه تولید با کمک بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان توانست به نرخ رشد اقتصادی قابل توجه ۵.۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ دست یابد. این کارشناس انرژی با اشاره به رشد بهره‌وری در تولیدات داخلی نفت و گاز کشور و تمرکز بر کاهش هدررفت در حین تولید

و توزیع انرژی، گفت: اظهار کرد: یکی از راهبردهای کلیدی برای دستیابی به رشد اقتصادی، افزایش بهره‌وری تولید در بخش نفت و گاز است. هاشم‌زاده تاکید کرد: ایران با سرمایه‌گذاری در میادین مشترک نفت و گاز و تمرکز بر افزایش تولید می‌تواند درآمد خود را به میزان قابل توجهی افزایش داده و به رشد اقتصادی کمک کند. وی ادامه داد: رویکرد فعال دولت سیزدهم برای توسعه میادین گازی کشور هم اکنون منجر به افزایش بیش از ۲ برابری تولید گاز نسبت به سال‌های گذشته شده است. این رشد برای تأمین نیازهای روزافزون انرژی کشور و کاهش ناترازی انرژی ضروری است. این پژوهشگر گفت: علاوه بر این، تمرکز دولت بر مشارکت با شبکه بانکی

مشتریان خود را گسترش می‌دهد. این تغییر استراتژیک در تجارت انرژی نه تنها باعث افزایش درآمد کشور می‌شود، بلکه جایگاه ایران را به عنوان یک بازیگر کلیدی در بازار جهانی انرژی تقویت خواهد کرد. این کارشناس انرژی گفت: حرکت فعالانه ایران در جهت بازآفرینی سیاست‌های تجاری حوزه انرژی خود و رشد بهره‌وری تولید در بخش نفت و گاز، زمینه را برای رشد اقتصادی قابل توجهی فراهم می‌کند. ایران با بهره‌گیری از توان بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین اتخاذ استراتژی‌های نوآورانه برای ایجاد بازار و توسعه تولید، به نرخ رشد اقتصادی قابل توجه ۵.۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ دست یافت که پس از هند، با دومین نرخ رشد اقتصادی بیشینه دنیا بین ۳۰ اقتصاد برتر دنیا بوده است. هاشم‌زاده بیان داشت: این رشد نه تنها به نفع مردم خواهد بود، بلکه این رویکرد کلیدی با تکیه بر مشارکت سرمایه‌های خرد مردمی و توان بخش خصوصی برای سال آتی می‌تواند ایران را به عنوان یک بازیگر کلیدی در بازار جهانی انرژی خود مطرح کند و در سال جاری نیز با رشد اقتصادی پایدار و بالا با محوریت بخش نفت و گاز به توسعه اقتصادی خود ادامه دهد.

رشد ۵.۵ درصدی

تولید فولاد ایران در سال ۱۴۰۲

گروه صنعت و تجارت: بر پایه آمارهای منتشره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید فولاد کشور در سال ۱۴۰۲ به ۳۲ میلیون و ۱۰۸ هزار تن رسید که بالاترین میزان در تاریخ تولید این محصول است. این میزان تولید در مقایسه با سال پیش از آن رشد ۵.۵ درصدی نشان می‌دهد. به گزارش ایرنا از انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، بیشترین نرخ رشد تولید در زنجیره فولاد با ۹.۲ درصد برای شمش فولادی به ثبت رسید و کاهش تولید سالیانه در میلگرد، ورق گرم، ورق سرد و اسلب رقم خورد. کمتر بودن نرخ رشد تولید آهن اسفنجی نسبت به فولاد میانی و ۱۳۰ هزار تن کاهش تولید ورق گرم با وجود کسری موجود در این محصول، از دیگر بخش‌های این گزارش است. بر پایه این گزارش، بیشترین نرخ افت تولید با ۲.۸ درصد برای ورق سرد به ثبت رسید، در حالی که واردات آن ۲.۵ برابر رشد. همچنین مازاد عرضه هم نرخ رشد تولید گندله را کاهش نداد و معادل ۲ برابر میلگرد تولیدی، شمش تولید شد. ثبات در تولید محصولات فولادی در سطح سال گذشته معادل ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رقم خورد.

پیش‌بینی بانک‌های غربی

از قیمت نفت پس از عملیات ایران

گروه انرژی: پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، باعث شد بعضی از بانک‌های غربی با توجه به چشم‌انداز ژئوپلیتیکی، پیش‌بینی خود از قیمت نفت در کوتاه مدت را افزایش دهند. به گزارش ایسنا، ایران شامگاه شنبه، در پاسخ به حمله اول آوریل رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، اراضی اشغالی فلسطین را هدف بیش از ۳۰۰ پهپاد موشک قرار داد. بانک سیتی روز دوشنبه پیش‌بینی قیمت نفت کوتاه مدت خود را با اشاره به نرخ ریسک بالاتر، از ۸۰ دلار، به ۸۸ دلار در هر بشکه بالا برد. با این حال، تحلیلگران سیتی بر این باورند که بازار فعلی، در حال حاضر روی احتمال ادامه درگیری تمام‌عیار میان ایران و رژیم صهیونیستی که باعث می‌شود قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند، حساب‌نمی‌کند. سیتی در ادامه افزود: با فروکش کردن تنش‌ها، قیمت هر بشکه نفت ممکن است به بالای ۷۰ دلار یا پایین کانال ۸۰ دلار، عقب‌نشینی کند. بانک سوئیسیتز جنرال در یادداشتی، اعلام کرد ریسک ژئوپلیتیکی احتمالاً برای یک آینده قابل پیش‌بینی، در قیمت نفت وارد می‌شود. این بانک، پیش‌بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه دوم را به ۹۱ دلار و وست‌تگزاس اینترمدیت را به ۸۵ دلار و ۵۰ سنت، افزایش داد و میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۴ را ۸۶ دلار و ۸۰ سنت و وست‌تگزاس اینترمدیت را ۸۳ دلار و ۳۰ سنت برآورد کرد. انگلیس، فرانسه، آلمان و رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا به واشنگتن و آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد پیوسته و خواستار خویشتنداری در این درگیری شدند. بانک جی‌پی مورگان اعلام کرد فراتر از افزایش کوتاه مدت قیمت نفت بر اثر عوامل ژئوپلیتیکی، سناریوی ما برای قیمت نفت برنت تا پایان ماه مه، ۹۰ دلار در هر بشکه مانده است. ویکتور کاتونا، تحلیلگر شرکت کپلر گفت: اگر یک اختلال غیر قابل پیش‌بینی در عرضه وجود آید به عنوان مثال، صادرات لیبی دچار وقفه شود یا زیرساخت بندری روسیه هدف حملات پهپادی اوکراین قرار بگیرد، قیمت نفت در آن صورت، قطعاً به مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد.

## ظرفیت پالایشگاهی آسیب دیده روسیه احیا شد

واحد CDU-۴ پالایشگاه کوبییشف، واحد CDU-۵ پالایشگاه سیزران و واحد CDU-۶ این تاسیسات که قبلاً برای تعمیرات، غیرفعال بود، راه اندازی شد. طبق محاسبات رویترز، مجموع ظرفیت پالایش نفت اولیه روسیه که بر اثر حملات پهپادی، غیرفعال شده بود، از ۱۲۳ هزار تن در روز (۹۰۷ هزار بشکه در روز)، به ۹۰ هزار و ۵۰۰ تن (۶۶۰ هزار بشکه در روز) کاهش یافت. با این حال، در مجموع، ظرفیت پالایش نفت روسیه که به دلایل اختلالات و تعمیرات مختلف، آقلین شده است، ۴.۴ میلیون تن در آوریل پیش‌بینی می‌شود که بالاتر از ۴.۱

کشور به روسیه، موجه است زیرا برای بقا می‌جنگد. روسیه هم حملات تلافی‌جویانه گسترده به زیرساخت‌های انرژی اوکراین انجام داده است. از زمان حمله به تاسیسات تانکو در دوم آوریل، هیچ گزارشی مبنی بر حملات موفقیت‌آمیز به پالایشگاه‌های بزرگ روسیه منتشر نشده است. روسیه با وجود مشکلاتی که در دستیابی به دانش غربی وجود دارد، به سرعت در حال تعمیر پالایشگاه‌های خود است. این پالایشگاه‌ها شامل پالایشگاه ریزان متعلق به روس نفت است که واحدهای تقطیر نفت خام بزرگ و کوچک خود را به مدار فعالیت برگرداند. همچنین

روسیه موفق شده است با سرعت، برخی از پالایشگاه‌های نفت مهمی که بر اثر حملات پهپادی اوکراین آسیب دیدند را تعمیر کرده و ظرفیت پالایشگاهی غیرفعال را از ۱۴ درصد، به حدود ۱۰ درصد کاهش دهد. به گزارش ایسنا، اوکراین از ابتدای سال ۲۰۲۴، حملات پهپادی علیه زیرساخت‌های انرژی روسیه را تشدید کرد و برخی از بزرگترین پالایشگاه‌های نفت این کشور را هدف حمله قرار داد و باعث افزایش قیمت نفت شد. روسیه می‌گوید حملات پهپادی، مصداق تروریسم است. در مقابل، اوکراین می‌گوید حملات پهپادی این

## کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای تهران

به میزان ۱۵ درصد در برنامه‌های خود داشته باشند و در این زمینه همکاری شهروندان را خواستاریم. هم‌اکنون در سامانه‌های شرقی شامل سدهای لار، لیتیان و ماملو شاهد ناترازی آب وجود دارد، به گونه‌ای که ورودی سدها کمتر از برداشت است. این امر منجر به از دست دادن ذخیره آب می‌شود. بنابراین مجموعه اقداماتی را برای مدیریت تنش آبی سامانه‌های شرقی تهران و افزایش تاب‌آوری این سامانه‌ها تعریف شده تا

تأمین آب تهران وجود دارد، انطور که عیسی بزرگ‌زاده -سختگوی صنعت آب کشور اعلام کرده از ابتدای سال آبی جاری تاکنون حدود ۱۵۰ میلی‌متر بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۱۶۳ میلی‌متر بود، حدود ۸ درصد کاهش یافته است. وی با تأکید بر اینکه علیرغم بارش‌های اخیر برای گذر از ماه‌های گرم سال، مدیریت مصرف آب ضروری است، اظهار کرد: همه ما پایتخت‌نشینان باید کاهش مصرف آب

آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می‌دهد که ذخیره آب مخازن تأمین‌کننده آب شرب استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود ۷ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر کشور درگیر یک خشکسالی بی‌سابقه طی ۵۲ سال اخیر شده است، در این بین تهران به عنوان پایتخت وضعیت چندان مناسبی در منابع آبی ندارد تا جایی که نگرانی‌هایی برای



روی خط خبر

سختگوی اقتصادی دولت: از نوسانات ارزی سود نمی‌کنیم

# پاسخ خاندوزی به شائبه نرخ‌سازی دولت در بازار ارز

ستاد اقتصادی دولت است، گفت: بانک مرکزی اختیارات خوبی را دریافت کرده و قانون جدید خود را نیز به زودی دریافت خواهد کرد که امیدواریم از ظرفیت‌های آن بهره‌گیریم. احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بانک مرکزی فرصت‌های خوبی را برای اصلاح بازار ارز را داشت و از دست داد، می‌توانست با ابزار اوراق سلف ارزی جلوی سرریز نااطمینانی در بازار را بگیرد و سال گذشته رییس کل بانک مرکزی ۸ بار وعده گفتار درمانی کرده و نتوانسته به بزنگاه‌های بازار ارز به شکل مناسبی پاسخ دهد، گفت: فرصت‌هایی که به عنوان فرصت‌های اصلاح بازار ارز اشاره کردید، جزو مواردی است که در اولویت‌های ستاد اقتصادی دولت است و بانک مرکزی از دو جهت اول از جهت تصویب قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که به زودی هم روز اجرایی شدن قانون فرا خواهد رسید و به جهت اختیارات ویژه‌ای که از سران قوا اخذ کرده است، فرصت خوب و امکان قانونی بسیار مناسبی را در اختیار دارد و قاعده هم این بوده است که دولت مسئولیت‌پذیر باشد و بانک مرکزی نیز مسئولیت‌ناشی از این اختیارات را به شکل جدی در دستور کار قرار داده است.



بهای املاک مسکونی است که با فوریت شود. به مجلس ارسال شد و همین روزها منتظر آن هستیم که شورای نگهبان مصوبه نهایی لایحه مذکور را قبل از شروع فصل جابجایی ابلاغ کند که در آن اعمال مسکن گفت: در دهه ۹۰ یکی از نقاط ضعف سیاستگذار این بود که با توجه به غیبت دولت در نقش تنظیم‌گری و رگولاتوری بازار مسکن، نوسانات سرریز خود را در بازار مسکن نشان می‌داد، اما دولت سیزدهم این رویکرد را تغییر داده و سیاست‌های ناظر بر مدیریت و تنظیم‌گری در حوزه مسکن و اجاره بهار را از طریق تصویب قوانین جدید و مقررات مصوبات شورای عالی کنترل کند. وی افزود: مهمترین اقدامی که در این زمینه انجام شده ارایه لایحه ساماندهی اجاره

## ■ نوسانات ارزی بهره نمی‌بریم

خاندوزی در پاسخ به سوالی در مورد نوسانات نرخ طلا و ارز و تورم انتظاری و روانی ناشی از آن در بخش اجاره بهای مسکن گفت: در دهه ۹۰ یکی از نقاط ضعف سیاستگذار این بود که با توجه به غیبت دولت در نقش تنظیم‌گری و رگولاتوری بازار مسکن، نوسانات سرریز خود را در بازار مسکن نشان می‌داد، اما دولت سیزدهم این رویکرد را تغییر داده و سیاست‌های ناظر بر مدیریت و تنظیم‌گری در حوزه مسکن و اجاره بهار را از طریق تصویب قوانین جدید و مقررات مصوبات شورای عالی کنترل کند. وی افزود: مهمترین اقدامی که در این زمینه انجام شده ارایه لایحه ساماندهی اجاره

گروه اقتصاد کلان: احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در نشست خبری روز گذشته خود با خبرنگاران با بیان اینکه یکی از نقاط قوت افزایش سهمی است که دولت در موضوع درآمدهای پایدار برای سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته است، گفت: دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت، دورویکرد مهم در حوزه بودجه‌ریزی، پیگیری عملی کرده که استفاده از ابزار انضباط آفرین و شفافیت زا در عرصه مالی دولت از جمله حساب واحد خزانه بوده است.

## ■ افزایش سهم درآمدهای پایدار بودجه

به گزارش «نقش جهان»، او ادامه داد: رویکرد دوم افزایش سهم درآمدهای پایدار بودجه است که یکی از مهمترین دلایل شکل‌گیری مزن کسری بودجه، بودجه‌به‌درآمدهای پایدار و آسیب‌پذیری در مورد شرایط تغییر درآمدهای نفتی و تحریم‌های خارجی است. خاندوزی گفت: سهم درآمدهای پایدار از ۴۵ درصد در ۱۴۰۱ به ۵۲ درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش یافت و امیدواریم امسال ۶۰ درصد نزدیک شویم. سخنگوی اقتصادی دولت تاکید کرد: امیدواریم در سال ۱۴۰۳ از طریق جایگزینی ضمانت بانکی، اسناد خزانه و اوراق گام، کمکی به تامین مالی و نقدینگی مدنظر تولید

## احتمال کاهش اینتاکدهای مالیاتی

نایب رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه در سال گذشته سازمان امور مالیاتی از اصناف دعوت کرد تا اینتاکدها را تغییر دهند، گفت: اگر پیش از خرداد سازمان امور مالیاتی اینتاکدها را بر اساس پیشنهاد اتاق اصناف تغییر دهد، مشکلات ما بسیار کمتر خواهد شد. احمد ابوالحسنی نایب رئیس اتاق اصناف تهران، در پاسخ به سوالی در مورد مشکلات مالیاتی اصناف با توجه به تغییرات رخ داده در طول سه سال اخیر گفت: در حوزه مالیات دو بخش وجود دارد. در بخش اول که باید مالیات پرداخت شود، ما تابع هستیم و بحثی در آن وجود ندارد. وی افزود: بخش‌هایی که برای ما مشکل ساز شده است، تمرکز درآمدهای دولت بر مالیات است. هر سال این مصوبه را داریم که به سراغ شناسایی فرارهای مالیاتی بروند. اما تا امروز فشار مالیاتی بر روی افراد قانون‌مندی که مالیات می‌پرداخته‌اند بوده است. ابوالحسنی با اشاره به اینکه اختلاف رقم مالیات پرداختی از سوی اصناف نسبت به گذشته بسیار زیاد است و همین موضوع سبب بحران برای اصناف شده و به همین سبب شکایات متعددی داریم، گفت: در قدیم اینتاکدها وجود داشت.

## شرط مهار تورم از زبان

### معاون ارزی اسبق بانک مرکزی

سید علی گفت: هم‌زمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ‌های ۲۸۵۰۰ و ۴۰ هزار تومان برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می‌دهد، از سوی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بر توزیع را به درستی اعمال کند. سید کمال سید علی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی درباره انتقادات اخیر برخی افراد و مخالفت با تامین ارز مورد نیاز کشور توسط بانک مرکزی با نرخ تعیین شده اظهار کرد: سیاست تامین ارز مورد نیاز کشور با نرخ پائین‌تر از بازار غیررسمی تقریباً در تمام دولت‌ها، از جمله زمان ریاست آقای همتی بر بانک مرکزی نیز اجرا شده است. وی افزود: اگر بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی دلار ۲۸۵۰۰ تومانی و برای واردات سایر کالاهای دلار ۴۰ هزار تومانی را پرداخت نکند، تورم بالاتری خواهیم داشت. چرا که کالاهای وارداتی با ارز آزاد وارد می‌شوند. البته این یک سیاست دولتی است و از سوی دیگر رانتهایی پرداخت می‌شود.

## اتمام حجت با مفسدان

### در دستگاه‌های اداری

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم اعلام کرد: همه کارکنانی که جرم آنها محرز شده و از هیات‌های تخلفات کارکنان دولت در طول سال‌های اخیر رای قطعی دریافت کردند، به عنوان اشخاص پرریسک در شبکه‌های پولشویی، تحت مراقبت دائمی قرار گرفته و در فرآیندهای رصد جریانات مالی شبکه‌های پولشویی، ارتباطات مالی این اشخاص نیز بررسی و در صورت مشاهده هرگونه رفتار خطرناک بر مبنای مقررات یا آن‌ها برخورد خواهد شد. هیات عالی نظارت سازمان اداری و استخدامی و مرکز اطلاعات مالی پیروی انعقاد تفاهم‌نامه در اسفند ماه ۱۴۰۲ با فعال‌سازی بیش از پیش ظرفیت‌های قانون و مقررات مبارزه با پولشویی در پیشگیری از مفاسد اقتصادی و جرایم منشأ پولشویی در راستای گسترش و تحقق سلامت اداری همراه و قدم شدند.

«نقش جهان» از ناهمخوانی دخل و خرج‌ها گزارش می‌دهد:

## وضعیت اورژانسی جامعه کارگری در ۱۴۰۳

هاطلی این مدت و همچنین افزایش تعرفه‌های درمان، هزینه حمل و نقل و ... در سال جاری نیز بوده ایم و یقین داریم تعرفه بسیاری از بخش‌های دیگر امسال بانگه محبت آمیز دولت به آنها افزایش می‌یابد ولی همچنان دستمزد کارگران مغضوب مسئولان بدون تغییر باقی خواهد ماند. این کارشناس با بیان اینکه دستمزد ۱۵۵ میلیون تومانی حداقل مطالبه کارگران با توجه به نرخ تورم موجود است گفت: نرخ فزاینده تورم بر خلاف آمار و ارقام دولتی باعث ایجاد شرایط دشوار و نابرابری در دخل و خرج در خانواده‌های کارگران شده است و این امر به ویژه با وقوع رخدادهایی چون درگیری بین ایران و اسرائیل، تنش‌های منطقه و ... و تاثیر آن بر بازار ارز و در نتیجه دیگر بازارها کاملاً محسوس است اما آنچه که همواره به آن بی‌توجهی صورت می‌گیرد چگونگی مدیریت معیشت کارگران در زندگی با حقوق‌های غیر معقول است که همواره در نوبت آخر رسیدگی قرار دارد. او تناقض‌گویی‌های مسئولان در حاکمیت را نشانه‌ای از بی‌برنامگی در سطح کلان از جمله نظام حقوق و دستمزد بدون توجه به شاخص‌های تاثیرگذار در تورم دانست و افزود: آقای حاجی‌بابایی چندی پیش کسری بودجه سال جاری را حدود ۳۰۰ هزار میلیارد اعلام کرد، این در حالی است که رئیس سازمان برنامه بودجه در روزهای پایانی سال گذشته از کسری بودجه در سال ۱۴۰۳ خبر داده بود، دامنه این تناقضات و دوگانه‌گویی‌ها قطعا در زمینه افزایش دستمزد دهامتناسب با تورم انتظاری و تعیین حقوق و دستمزدی غیر معقول مانند اظهارات دوگانه فوق قطعاً باعث نارضایتی در بین جمعیت کثیر کارگران و تبعات جبران‌ناپذیر آن خواهد شد.

دستمزد آن‌ها بود، وزیر و دیگر نمایندگان دولتی حاضر در آخرین جلسه شورای عالی کار در روزهای پایانی سال گذشته بدون توجه به عدم حضور نمایندگان کارگری مصوبه حقوق تعیین شده کارگران را امضاء و ابلاغ نمی‌کردند، اما قطعاً فعالان جامعه کارگری به دنبال اقدامات صورت گرفته در تعامل با نمایندگان مجلس امیدوار به حضور وزیر کار در مجلس واستیضاح‌وی و تحقق مطالبات خود در زمینه حقوق و دستمزد دهامتناسب و تانکون نیز اقدامات مثبتی در این زمینه صورت گرفته است. او افزود: از این پس مخاطب اصلی کارگران دولت در سطوحی غیر از وزیر کار است تا بتوانند حداقل مطالبه خود یعنی تعیین حقوق و دستمزدی که متناسب با نرخ تورم باشد تا امیدوار به تعادل دخل و خرج آنها را موجب شود، را دنبال می‌کنند و در این میان قطعاً افزایش حق مسکن چندان مورد نظر و توجه ما نیست، چرا که چندان تاثیری در بهبود وضعیت معیشت و زندگی آنها ندارد، هر چند گویا وزیر کار به عنوان مانع اصلی تحقق مطالبات و خواسته‌های جمعیت کثیر کارگران گویا هیچ تصویری از تامین معیشت با حقوق‌های حداقلی و نحوه زندگی با گرانی‌های افسارگسیخته ندارد و حتی این گمان وجود دارد که از تبعات بی‌توجهی به گروه کثیر کارگری که البته باز نشستگان نیز شامل آن‌ها می‌شود، ندارد. حاج اسماعیلی با تاکید بر عدم تناسب هزینه‌ها و درآمد کارگران در سال جاری گفت: دولت سیزدهم از شروع فعالیت خود وعده‌های بسیاری درباره کنترل تورم و معقول نگه داشتن قیمت‌ها حداقل در باره کالاهای اساسی به مردم داد، اما نه تنها وضعیت در این سه سال فرقی نکرده بلکه شاهد افزایش انفجاری قیمت



برگزاری جلسه جدید شورای عالی کار با موضوع «اصلاح بخشنامه مزد ۱۴۰۳» با حضور نمایندگان کارفرمایان و کارگران و به ریاست وزیر کار در دوشنبه ۲۷ فروردین ماه سال جاری باعث باز شدن روزنه‌های امید برای کارگران شد که شاید احتمال تغییری در حقوق و دستمزدی که در روزهای پایانی سال گذشته بدون حضور نمایندگان کارگری امضاء و ابلاغ شد صورت گیرد، اما این جلسه بدون بررسی و طرح این موضوع بر گزار شد و وزیر و دیگر مسئولان دولتی در جلسه به صراحت اعلام کردند که چنین موضوعی در دستور کار جلسه نبوده است و کلاً احتمال افزایش حقوق و دستمزدی هم وجود ندارد. اظهاراتی که واکنش‌های مختلفی را موجب شد و برخی کارشناسان آن را نشان از بی‌توجهی همیشگی مسئولان به جمعیت کثیر کارگران دانستند که قطعاً تبعات خوشایندی را به دنبال نخواهد داشت. به گزارش «نقش جهان»، حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار در این باره به خبرنگار ما گفت: با وجود اعلام تصمیم دولت و برخی از نمایندگان کارگران مبنی بر بازنگری درباره حقوق و دستمزد کارگران در جلسه بر گزار شده شورای عالی کار در دوشنبه هفته جاری، اما همگان منکر این امر شدند و به صراحت اعلام کردند که این امر در دستور کار مقرر ندارد، هر چند فعالان بازار کار نیز توقعی از افراد حاضر در جلسه مذکور نداشتند، چرا که اگر بنا بر توجه به مسائل کارگران و حقوق



روی خط خبر

«نقش جهان» گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران را بررسی کرد

# مسیر توسعه روابط تجاری ایران و ازبکستان



صنعت و تجارت: آخرین وضعیت روابط اقتصادی و تجاری ایران و ازبکستان چگونه است؟ بررسی ها نشان می دهد در حال حاضر یکی از چالش های مهم تجارت ایران و ازبکستان از نگاه تحلیلگران اقتصادی سنگین بودن ترازوی صادرات به نفع ایران است که امکان ترید در ادامه گسترش مبادلات را در طرف ازبک ایجاد کند. بر همین اساس فعالان اقتصادی معتقدند باید روی واردات از ازبکستان هم کار کرد. البته توافقات اخیر ایران و ازبکستان از نگاه مقامات دولتی و حتی فعالان اقتصادی می تواند مسیر تجارت دو کشور را روشن تر کند. بر اساس داده های رسمی گمرک ایران، ارزش تجارت ایرانی ها و ازبک ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، ۷۰ میلیون دلار افزایش داشته است. در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ارزش تجارت ایران و ازبکستان بیش از ۳۲۷ میلیون دلار بوده است. نزدیک به ۲۴۸ میلیون دلار این رقم شامل صادرات ایران به ازبکستان می شود و ۷۹ میلیون دلار آن را واردات از این کشور به ایران در برمی گیرد. به گزارش «نقش جهان» در گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران، ضمن بررسی زمینه همکاری های اقتصادی ایران و ازبکستان، مواردی نظیر ضعف حمل و نقل ریلی، کمبود پروازهای مستقیم و تعرفه های گمرکی بالا، از چالش های توسعه روابط تجاری دو جانبه عنوان شده است. مرکز پژوهش های

اتاق ایران در گزارش «دیپلماسی اقتصادی ازبکستان» به بررسی سوابق تعامل ایران و ازبکستان، شرایط روابط اقتصادی دو طرف و نگاه ازبکستان به تعامل و همکاری های اقتصادی و تجاری با ایران پرداخته است. در بخشی از این گزارش، عنوان شده که جمهوری ازبکستان از سال ۱۹۹۱ در حال گذار از یک اقتصاد برنامه ریزی شده به سوی یک اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد است. این گذار شامل آزادسازی قیمت ها، تجارت و ارز، خصوصی سازی و اصلاحات در بخش مالی بوده است. اصلاحات مذکور به رشد اقتصادی (متوسط ۵٫۵ درصد در سال) و بهبود فضای کسب و کار در این کشور کمک کرده است. بر اساس آمارها، رتبه ازبکستان در شاخص سهولت کسب و کار در سال ۲۰۲۳، ۶۹ از ۱۹۰ بوده است. این رتبه در سال ۲۰۱۸، ۱۶۷ در میان ۱۹۰ کشور بوده است. در ادامه گزارش به عضویت این کشور در سازمان تجارت جهانی اشاره شده است:

ازبکستان در سال ۱۹۹۴ درخواست عضویت در سازمان تجارت جهانی (WTO) را ارائه داد. مذاکرات الحاق به دلیل نگرانی های این کشور در خصوص مزایای اندک عضویت، از جمله تعهدات این کشور در خصوص آزادسازی تجارت خدمات و کشاورزی، با کندی پیش رفته است. با این حال، دولت جدید ازبکستان متعهد به پیوستن به WTO بوده و در حال انجام اصلاحات لازم برای این منظور است. از جمله این اصلاحات می توان به اصلاح قانون گمرک، قانون رقابت و قانون مالکیت معنوی اشاره کرد. عضویت در WTO می تواند به افزایش صادرات ازبکستان، جذب سرمایه گذاری خارجی و ارتقای سطح تکنولوژی در این کشور کمک کند. سرمایه گذاری و محیط کسب و کار بخش دیگر این گزارش است: جمهوری ازبکستان برای جذب سرمایه گذاری خارجی تلاش می کند. در این راستا اصلاحات اقتصادی انجام شده، فرصت های جدیدی را برای

## لزوم تغییر ریل گذاری اقتصاد از دولتی به مردمی

به گفته وزیر اسبق بازرگانی برای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم، باید ریل گذاری اقتصاد دولتی تغییر کند و ذینفعان بازدارنده که منافعی در اقتصاد دولتی است را حذف کرد یا منافعی که اقتصاد مردمی گره بخورد یحیی آل اسحاق در گفت و گو با خبرگزاری فارس درباره شعار سال و چگونگی تحقق آن، گفت: چندین سال است که مقام معظم رهبری شعار سال را مسائل اقتصادی اعلام می کنند و هر سال نیز یکی از چالش های اقتصادی را به عنوان شعار سال مطرح می کنند تا خط مشی و فضای عمومی کشور به آن سمت حرکت کند لذا شعار می که امسال ایشان اعلام فرمودند «جهش تولید با مشارکت مردم» است که واژگان آن با تدبیر خاصی انتخاب شده است.

## پیمان سپاری ارزی، به کاهش صادرات منجر شد

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، گفت: وقت آن رسیده است که تجارت ایران بعد از ۱۵۰ سال واردات محوری، به سمت صادرات محوری حرکت کند. قدیر قیافه در گفت و گو با «اتاق ایران آنلاین»، افزود: متأسفانه واقعیت ها نشان می دهد، جاده تجارت ما برای وارد کنندگان کالا و خدمات ۸ باند و بدون هیچ مانعی است. اما جاده صادرات ما پر از سنگ لاج و موانع متعدد و ایستگاه های کنترل کننده است. او ادامه داد: تازمانی که اهمیت صادرات در کشور مشخص نشود و حاکمیت و دست اندر کاران آن را به رسمیت نشناسند ما نمی توانیم انتظار افزایش سهم صادرات و مثبت شدن تراز تجاری را داشته باشیم. نایب رئیس اتاق ایران، تأکید کرد: یکی از دلایل مهم منفی شدن تراز تجاری، بخشنامه های خلق الساعه، اقدامات غیر کارشناسانه و نداشتن کارهایی است که در مسیر صادر کنندگان محدودیت ایجاد کرد. یعنی این اقدامات و سیاست گذاری ها نه تنها به توسعه این بخش کمکی نکرد بلکه صنایع را دچار کاهش تولید و به دنبال آن منفی شدن تولید ناخالص داخلی کرد.

## خبر خوش وزیر از واردات خودرو

وزیر صنعت، معادن و تجارت با بیان اینکه حدود ۵۰ هزار خودروی وارداتی در گمرکات کشور وجود دارد، گفت: مشکل فعلی برای واردات خودرو و نداشتن فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو روی کشتی داریم. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معادن و تجارت در گفتگو با خبرگزاری تسنیم درباره آخرین وضعیت واردات خودرو در سال جدید اظهار داشت: تا امروز برای واردات ۱۳۰ هزار خودرو ثبت سفارش انجام شده است و این روند کماکان ادامه دارد و مردم برای خرید خودروی خارجی عجله نکنند و آن را با قیمت بالا از افرادی که به دنبال سوءاستفاده هستند، خریداری نکنند. وی افزود: حدود ۵۰ هزار خودروی وارداتی نیز در گمرکات کشور وجود دارد و به ترتیب به مردم واگذار می شود و سرعت تحویل خودروهای وارداتی به مردم به زودی افزایش می یابد. وزیر صنعت، معادن و تجارت ادامه داد: مشکل فعلی برای واردات نداشتن فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو روی کشتی داریم. وی تصریح کرد: ما به واردات خودرو و افتخار نمی کنیم بلکه افتخار ما خودروهای ساخت داخل است که امیدواریم امسال خودروهای بسیار با کیفیت به مردم عرضه کنند و تحویل خوبی در صنعت خودرو سازی در سال جدید رقم بزنیم.

## «نقش جهان» از وضعیت رکودی در بخش صنایع گزارش می دهد

### فرصت هدایت نقدینگی به سمت تولید

آیا هدایت نقدینگی امکان پذیر است؟ چطور می توان با هدایت نقدینگی رونق تولید ایجاد کرد؟ به گزارش «نقش جهان»، نظام بانکی نقش انکارناپذیری در کاهش تورم و رونق تولید دارد و برای تحقق این امر لازم است از خلق پول بیشتر اجتناب کرده و نقدینگی موجود را به سمت فعالیت های مولد هدایت کند. اقتصاد ایران در سال های اخیر با تداوم تحریم های ظالمانه و کاهش درآمدهای نفتی با مشکلات و تنگناهای فراوانی مواجه شده است که اثراتی منفی بر سمت عرضه و تقاضای آن و فضای کسب و کار کشور داشته؛ در چنین شرایطی دستیابی به رونق تولید نیازمند اتخاذ سیاست ها و رویکردهای صحیح و عارضه یابی هر چه سریع تر به منظور از میان برداشتن موانع یا کاهش پیامدهای آنها است. به طور کلی عوامل موثر بر تولید شامل سه دسته کلی می شوند؛ دسته اول عوامل هستند که بر سمت عرضه اقتصاد اثر می گذارند نظیر تحولات تکنولوژی، بهره وری عوامل تولید، اصلاح رویه ها و به کارگیری روش های جدید تولید و ایجاد سینرژی و تخصص گرایی؛ دسته دوم؛ عواملی نظیر سیاست های درآمدی دولت و شاخص قیمت مصرف کننده هستند که بر سمت تقاضای اقتصاد اثر می گذارند و دسته سوم؛ عوامل خارج از بنگاه هستند که به صورت همزمان بر

سمت عرضه و تقاضا اثر می گذارند و کنترل آنها در اختیار بنگاه نیست و شامل عواملی نظیر قوانین و مقررات، فضای سیاسی، تعامل دستگاه های اجرایی و... است. برخی کارشناسان معتقدند هدایت نقدینگی اصطلاحی است که در ادبیات اقتصادی کشور ما رایج شده است و به نظر نگارنده این اصطلاح چندان دقیق و درست نیست. به این دلیل که نقدینگی چیزی است که در تسویه مبادلات روزمره خود مورد استفاده قرار می دهدیم و عمدتاً به بدهی بانک ها به ماست. بخشی از آن نیز اسکناس و مسکو کاتی است که بدهی بانک مرکزی محسوب می شود. به نظر می رسد برای تحقق افزایش تولید خصوصاً در شرایط کنونی که دسترسی اقتصاد کشور به منابع داخلی و خارجی محدود شده است، اولین و مهم ترین اقدام، بهبود فضای کسب و کار از طریق به کارگیری نهادهای تولید به صورت بهینه است که به واسطه تکنولوژی پایین و سهم پایین اقتصاد دانش بنیان، بهینه نبودن رویه های تولید و... مغفول مانده است و امکان افزایش در تولید از این کاتال عملی تر و کم هزینه تر از سایر گزینه ها خواهد بود. منظور از هدایت اعتبار، جهت دهی اعتبارات و تسهیلاتی است که بانک ها اعطا می کنند و مقام تصمیم گیر باروش های مختلف از بانک ها می خواهد که اعتباراتشان را به سمت

پروژه های مشخصی هدایت کنند. در واقع هدایت اعتبار محدودیت مقداری است که برای اعطای اعتبار به خانوار و بنگاه های تولیدی در نظر گرفته می شود. به عنوان مثال، فرض کنید سیاستگذار از بانک ها می خواهد به بنگاه های زودبازده تسهیلات بدهند یا به شکل تکلیف قانونی یا با ایجاد مشوق هایی از شبکه بانکی می خواهد تسهیلات بیشتری به بخش مسکن و پروژه های سرمایه گذاری مهم از منظر سیاستگذار پرداخت کند. مخصوصاً پروژه های سرمایه گذاری که سیاستگذار تصور می کند به دلیل ارتباطات پسینی که با بخش های دیگر اقتصاد برقرار می کند، می تواند محرک بخش های عمده اقتصاد باشد. در این خصوص اعضای کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران با انتقاد از سیاست های انقباضی بانک مرکزی، خواستار اتخاذ تدابیری شدند که بدون ایجاد نقدینگی جدید در سطح جامعه، تسهیلات لازم را در اختیار تولید قرار دهد. در نشست اخیر کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران که با حضور معاون اداره بررسی و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی برگزار شد، تداوم سیاست های انقباضی بانک مرکزی در سال جدید که قرار است در آن شاهد جهش تولید باشیم به عنوان یک مانع جدی در مسیر تحقق شعار سال مطرح شد.

برگ برنده رضانی ها چه بود؟

## درخشش «زندگی پس از زندگی» و «محفل»



است. این برنامه سراغ سبک زندگی مسلمانان جهان اسلام رفت و گفت و گوهای خود را با مسلمانانی از دیگر کشورها و ملیت ها ترتیب داد تا به این شکل پیشنهاد تازه ای پیش روی مخاطب گذاشته باشد. از نکات مهم برنامه هم این است که عوامل تلاشی نکردند که لزوماً برنامه را در خارج از قاب سیما پزنت کنند و جزو برنامه هایی است که اگر مخاطب خود تلویزیون بوده باشد در این مديوم آن را دیده اید و از طریق شبکه های اجتماعی قرار نبود ویدئوهای برنامه به اشتراک گذاشته شود. این نکته از این حیث جالب است که این روزها حتی برای مدیران صداوسیما هم وایرال شدن ویدئوهای برنامه ها نوعی معیار محسوب می شود و گاهی برنامه هایی که به لحاظ وایرالی نه جذابیتهی و نه حرف یا نکته ای دارند صرفاً از طریق عوامل سازنده برنامه و با هزینه های مالی فراوان به صفحات تلگرامی و اینستاگرامی فروخته می شوند. البته این فارغ از محتوایی است که برای معرفی و تبلیغات به صفحات ارایه می شود چون گاهی سازندگان برنامه ها به شکلی افراطی محتوایی که کمترین ارزش خبری و سرگرمی را هم ندارد در این صفحات به فروش می رسانند. محمد دلاوری

در میان برنامه های ویژه افطار ماه مبارک رمضان برنامه «زندگی پس از زندگی» و «محفل» با اختلافی چند میلیونی نسبت به دیگر برنامه ها باز هم درخشیدند. هنوز نظر سنجی رسمی از طرف مرکز تحقیقات صداوسیما نسبت به آمار مخاطبان برنامه های رمضان ارایه نشده است. با این حال چندی پیش مرکز روابط عمومی ۱۶۲ صداوسیما اعلام کرد که در میان برنامه های افطار «محفل» و «زندگی پس از زندگی» بیشترین واکنش ها را داشته اند. با نگاهی به شبکه های اجتماعی و فضای رسانه ای هم می توان فهمید که میان برنامه های رمضان بیشترین بازخورد را «محفل» و «زندگی پس از زندگی» داشته است؛ ۲ برنامه ای که هر یک بیش از ۳ میلیون مخاطب داشته اند و از سریال هایی که با شروع ماه رمضان روی آنتن رفتند نیز مخاطب بیشتری را جذب کردند و این نشان می دهد گاهی یک برنامه با تحقیق و پژوهش در دست و قوی و در نظر گرفتن استانداردهای برنامه سازی از سریال و درام های نمایشی با تاک شوها با هزینه هایی چند برابری هم می تواند جلو بزند. در این گزارش مروری داریم روی برنامه های «هلال»، «شبکه یک»، «پناه» شبکه دو، «محفل» شبکه سه و «زندگی پس از زندگی» شبکه چهار سیما که بیشترین برنامه هایی بوده اند که مخاطبان در ایام ماه مبارک رمضان در زمان نزدیک به افطار تماشا کرده اند. شبکه یک سیما در این سال ها برنامه های مختلفی را متولد کرده که بعد رها شده اند. شاید یکی از برنامه هایی که در چند فصل به تدریج در حال شکل گیری بود «دعوت» با اجرای حجت الاسلام برمایی را بتوان نام برد. بعد از آن اما در هر سال این شبکه ویژه برنامه ای را در این زمان در نظر گرفت و امسال قرعه به نام «هلال» و محمد دلاوری به عنوان مجری آن افتاد. این برنامه می تواند با رویکردی که در اولین فصل داشت برند تازه ای در میان رضانی ها باشد و خود را در سال های آتی جدی تر و پر رنگ تر ثبت کند. «هلال» یک ویژگی در میان اکثر برنامه های رضانی دارد و آن هم این است که پس از «ماه عسل» همچنان رویکرد قصه گویی را حفظ کرده



که بیشتر با برنامه های سیاسی و اجتماعی شناخته می شود برای اولین بار اجرای برنامه افطار گاهی تلویزیون را به عهده گرفت. او البته پیش از این اجرای برنامه های مناسبتی را بر عهده داشته و چند باری در محرم و صفر مجری و راوی برنامه هایی متناسب با این فضا بوده است. دلاوری وارد فضای حسی اگر چه و عراق آور نمی شود و در این برنامه نیز با نوعی آرامش و طمأنینه گفت و گو با مهمانان را پیش برد. برای او شاید این برنامه اتفاق ویژه ای نبود با این حال توانست مخاطبی را که به دانستن زندگی مسلمانان دیگر کشورها علاقه مند است با خود همراه کند. برنامه «پناه» هم امسال اولین فصل خود را سپری کرد. برنامه ای که غیر از گفت و گوهای مجری با مهمان تلاش کرد به فضای برنامه سازی و آیتمی هم نزدیک شود و مخاطب یک گفت و گوی صرف یک ساعت را به نظاره ننشیند. «پناه» هم سراغ قصه گویی رفت اما قصه هایی را انتخاب کرد که سوژه هایش مرتبط با امام رضا (ع) بودند. «پناه» سعی کرد با رفتن به دل حرم امام رضا (ع) بهانه ای ای قصه ای برای روایت های مرتبط با امام رضا (ع) پیدا کند. شعارش را هم امام رضا (ع) برای همه انتخاب کرد. شاید مدلی از این نوع ایده را در ماه محرم و قصه هایی مرتبط با امام حسین (ع) بیشتر دیده باشیم و کمتر با این انسجام چنین قصه هایی از مردم و یا چهره ها و پیوندشان با امام رضا (ع) روایت شده است. حضور افرادی که سال ها در عرصه ژورنالیسم کار کرده اند از جمله مهدی عرفاتی سردبیر برنامه، باعث شد این قصه ها و سوژه ها فضای خبری هم پیدا کنند. در خود برنامه هم غیر از حال خوب رویکردی وحدت گرایانه هم در پیش گرفته شد و در جامعه امروز که هر چیزی می تواند بر دو قطبی با بیفزاید، برنامه تلاش کرد بر طبل همدلی ها بیشتر بکوبد که برخی از قسمت ها هم با همین نگاه در شبکه های اجتماعی چرخید. یک ویژگی دیگر برنامه حسن استفاده از حرم مطهر به عنوان لوکیشن و استودیوی برنامه بود و اینکه تلاش نکرد صرفاً از این مکان مقدس و گنبد آن به عنوان دکوری زیبا در یک گراند برنامه بهره بگیرد.

در فضای مجازی منتشر شد؛

## واکنش هنر مندان به تحقق «وعده صادق» رهبر انقلاب در تنبیه متجاوز



انفال قرآن کریم نوشت: «وَمَا رَبِّمَتَّ وَ لَکِنَّ اللَّهَ رَمَى». خیر الله تعالی پور نویسنده و کارگردان سینما و تئاتر هم با انتشار تصویری از شهید احمد کاظمی بیان کرد: «بسم الله قاصم الجبارین ... گرگ ها خوب بدانند در این غریب / گر پدر مرد، تنگ پدری هست هنوز». مرکز موسیقی انقلاب اسلامی (ماوا) هم در همان دقایق ابتدایی عملیات پهبادی و موشکی سپاه پاسداران تک آهنگ جدیدی با نام «وعده الصادق» را منتشر کرد. حامد جلیلی مدیر دفتر سرود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در قالب یک استوری اظهار کرد: «ای صاحب ذوالفقار وقت مدد است / راه قدس از کربلا می گذرد / امام زمان (عج) پشت و پناهنان». امیر حسین شفیعی کارگردان و تهیه کننده تئاتر و موسیقی هم با انتشار تصویری گرافیکی از شهید سردار حاج قاسم سلیمانی به نگارش یک کلید و آهنگ اکتفا کرد و نوشت: «تو کلت علی الله». حمید نیلی مدیر تماشاخانه ایرانشهر هم با انتشار یک عبارت آشنا که مزین به یک طرح گرافیکی ویژه هم بود، نوشت: «باسم الله قاصم الجبارین». حسین حقیقی خواننده موسیقی پاپ هم با انتشار یکی از استورهای قدیمی اش که از آزادی قدس نوشته بود، توضیح داده است: «این استوری را چه زمانی منتشر کردم؟ ۵ آبریل؛ چه نوشته؟ ... عقابت آزاد خواهی شد. به فروردین قسم». همزمان با حمله تنبیهی و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی، جدیدترین دیوارنگار میدان فلسطین تهران نیز با شعار «سیلی بعدی محکم تراست» رونمایی شد. این دیوارنگار متعلق به سازمان تبلیغات اسلامی است که طی هفته های اخیر به مقاومت فلسطین اختصاص

همزمان با حملات تنبیهی و عملیات گسترده سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی به علت حمله به ساختمان کنسولگری ایران تعدادی از هنر مندان در فضای مجازی به این عملیات واکنش نشان دادند. به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با حملات تنبیهی و عملیات گسترده سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی به واسطه حمله به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران تعدادی از هنر مندان حوزه های مختلف در قالب تصویر و جمله به این عملیات واکنش نشان دادند. مسعود شجاعی طباطبایی از هنر مندان شناخته شده عرصه کاریکاتور که طی سال های اخیر به عنوان یکی از هنر مندان فعال عرصه هنر مقاومت به مخاطبان معرفی شده، در تازه ترین پست فضای مجازی ضمن انتشار برخی از آثارش با موضوع مبارزه با رژیم صهیونیستی نوشت: «به امید زوال هر چه زودتر رژیم جعلی». مهدی بادمان رئیس حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی نیز با انتشار یک طرح گرافیکی با عبارت «نصر من الله و فتح غریب» از اقدام جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی قدر دانی کرد. محمدرضا شاهرودی نویسنده و کارگردان تئاتر در تازه ترین دلنوشته خود با انتشار متنی مزین به عکس شهید محسن صداقت از شهدای راه قدس نوشته است: «گر به های پسر کوچک این شهید را من دیدم، تا حالا گریه و بی تابی فرزندان شهیدایمان را دیده ای؟ داستان اشتیاق پسر شهید سامانلو برای دیدن سمت ماکت پدرش را شنیده ای؟ گریه و ترس های شبانه و زجه های آرمیتادختر شهید رضایی نژاد را چطور؟ بی تابی مادران شهیدایمان را دیده ای؟ دوست من که الان یادت افتاده شعار نه به جنگ را سر بدهی، کجا بودی وقتی رژیم کثیف صهیونیستی به زنان غزه تجاوز کرد؟ کجا بودی وقتی فوج فوج مردم بی گناه منطقه را کشت؟ کجا بودی وقتی سفارت مادر دمشق را زد؟ آنجا به اسرائیل نهبیب زدی که نه به جنگ؟ پس الان هم ساکت باش و تماشا کن. این جنگ را ما شروع نکردیم». سازمان هنری رسانه ای اوج هم با انتشار پوستر در فضای مجازی در اولین اقدام خود نسبت به حملات تنبیهی و عملیات گسترده پهبادی سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی نوشت: «وعده صادق! وحشت از شما در دل های آنها پیش از ترس از خداست، این به خاطر آن است که آنها گروهی نادانند. (آیه ۱۳ سوره حشر)». امیر حسین سمیعی خواننده و مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در قالب یک استوری بر گرفته از آیات مبارک سور

پیدا کرده است و طرح هایی با پوشش «نهضت ادامه دارد» را به نمایش می گذارد. کورش زارعی کارگردان و مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری هم با انتشار یک طرح گرافیکی با مضمون «به وقت تنبیه» نوشته است: «دو هفته پیش بود که رژیم غاصب صهیونیست ها در اقدامی دد منشنانه به دفتر کنسولی ایران در دمشق حمله کرد. حادثه تلخی که بازتاب های بین المللی متعددی داشت و اغلب رسانه های منطقه ای بابتی سابقه خواندن این حادثه تروریستی هشدارهایی نسبت به واکنش احتمالی ایران و افزایش سطح تنش ها در غرب آسیا داده و از شیوه های دیپلماتیک برای انصراف ایران از عملیات انتقام استفاده کردند. اما کلام آخر همان وعده صادقی بود که رهبر معظم انقلاب در پیام تسلیت شهید زاهدی و هم زمان شهیدش به آن اشاره کرده و فرمودند: رژیم خبیث صهیونیستی به دست دلاور مردان ما مجازات خواهد شد. پیامی که ریشه بر اندام صهیونیست ها انداخت و آن ها هر آن منتظر پاسخ به این اقدام شرارت بارشان بودند. سخنان رهبر انقلاب در خصوص تنبیه رژیم خبیث صهیونیستی که در خطبه های نماز عید فطر مجدداً تکرار شد، اتمام حجتی برای نیروهای دفاعی کشور و منطقه بود تا آماده پاسخ کوبنده به اشغالگرانی باشند که طبق عرف بین المللی به خاک جمهوری اسلامی ایران حمله کرده اند. ضربه متقابل به رژیم اشغالگر قدس در قالب عملیات انتقام اندکی طول کشید و این وقفه حامیان و نیروهای حامی ایران سربلند را نگران کرده بود اما جنگ روانی ناشی از نا معلوم بودن زمان و مکان حمله برای سران اسرائیل و حامیان آنها مثل استخوان لای زخم بود و حکم پاندولی را داشت که صهیونیست ها را به جایی رسانده بود که مایل بودند به وقت مرگ آنها به صدا بیاورد و آن ها را از برزخ این انتظار فرسایشی رها کنند اما محاسبات استراتژیک جمهوری اسلامی فراتر از معادلات صهیونیست ها بود و برنامه های آنها را نقش بر آب کرد تا اینکه زمان به وقت انتقام کوک شد و با اشاره به فرمانده کل قوا، صدای گوش نواز پهبادهای برای تارو مار کردن اسرائیلی ها شنیده شد و برچم عملیات تلافی جویانه به اهتزاز درآمد. شسواد تاریخی و امنیتی حکایت از این دارد که جمهوری اسلامی ایران هرگز آغاز کننده هیچ جنگی نبوده است و این عملیات تلافی جویانه، پاسخی مشروع و قانونی به حمله تروریستی صهیونیست ها است و در صورت مداخله ایالات متحده آمریکا برای حمایت از رژیم نامشروع اسرائیل، همه پایگاهها و اهداف ایالات متحده نیز در تیررس خواهد بود.»